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Korozyon, malzemenin bulunduğu ortamın 
kimyasal saldırısı sonucu bozulması ola-
rak tanımlanabilir. Metallerdeki koroz-

yonun çoğunda, metaller oluşan elektrokimya-
sal hücrelerin saldırısına uğrar. Denge koşulları 
incelenerek, saf metalin standart sulu ortamdaki 
korozyonu, metalin standart elektrot potansiye-
li ile ilişkilendirilebilir. Fakat, yenen sistemler 
dengede olmadığından, korozyon tepkimelerinin 
kinetiği de incelenmelidir. Korozyon hızlarını 
etkileyen kinetik etmenlere bazı örnekler, koroz-
yon tepkimelerinin kutuplanması ve metal üze-
rinde dingin bir filmin oluşmasıdır. Birçok koroz-
yon türü vardır. Bu bölümde incelenen önemli 
korozyon türlerinden bazıları üniform ( homojen 
dağılımlı ) korozyon, çukur korozyonu, galvanik 
korozyon, çatlak ( aralık ) korozyon, seçici ( seçim-
li ) korozyon, tane sınırları korozyonu ( kristaller 
arası korozyon ), gerilimli korozyon ve erozyonlu 
korozyondur. Korozyon farklı yöntemlerle dene-
tim altına alınabilir veya önlenebilir. Korozyonu 
önlemek için, öncelikle, bulunan ortamda koroz-
yona dirençli malzeme kullanılmalıdır. Birçok 
durumda, korozyon metalik, inorganik veya orga-
nik kaplamalarla önlenebilir. Cihazın mühendis-
lik tasarımını doğru bir biçimde gerçekleştirmek 
de birçok durum için çok önemli olabilir. Bazı 
özel durumlarda, korozyon katodik veya anodik 
koruma sistemleriyle denetlenebilir.

1.KOROZYON

1.1 Giriş

Korozyon, metallerin içinde bulundukları or-
tam ile kimyasal veya elektrokimyasal reaksiyon-
lara girerek metalik özelliklerini kaybetmeleri 
olayıdır. Metallerin büyük bir kısmı su ve atmos-

fer etkisine dayanıklı olmayıp normal koşullar al-
tında bile korozyona uğrayabilir [1] . Ancak yeni 
bulgular metal olmayan malzemelerinde çevre-
sel koşullardan benzer biçimde etkilendiklerini 
ortaya koymaktadır [2] . Amerika Birleşik Dev-
letlerinde yıllık korozyon kaybı, BCL raporunda 
82 milyar dolar (gayri safi milli hasılanın % 4,9’u), 
NSB raporunda ise 70 milyar $ (gayri safi milli 
hasılanın % 4.2’si) olarak bulunmuştur. Her iki 
çalışmada da hata payı % 30 olarak verilmiştir. 
Korozyon kayıplarının yaklaşık %15 - 45’lik bir 
bölümünün önlenebilir nitelikte olduğu sonu-
cuna varılmıştır. Ülkemizde korozyon kayıpla-
rını belirlemek üzere yapılmış olan benzer bir 
çalışmada yıllık korozyon kayıplarının gayri safi 
milli hasılanın % 4,5 - 5,0’i arasında olduğu ve 
bunun yaklaşık üçte birinin önlenebilir nitelikte 
olduğu bulunmuştur [3] . Dolayısıyla, korozyon, 
mühendislik açısından bozucu bir süreçtir ve bü-
yük ekonomik kayıpların nedenidir, bu nedenle 
korozyonun denetimi ve önlenmesi sanayide ça-
lışan mühendisi yakından ilgilendirmektedir [4] .

Korozyon Örneği
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1.2 KOROZYONUN BAŞLICA 
ÇEŞİTLERİ

Üniform ( Homojen Dağılımlı ) Korozyon

Metal yüzeyinin her noktasında aynı hızla yü-
rüyen korozyon çeşididir. Normal olarak koroz-
yon olayının bu şekilde yürümesi beklenir [1] . 
En yaygın korozyon türüdür. Homojen dağılımlı 
korozyonun yol açtığı metal kaybı diğer korozyon 
türlerine oranla çok yüksektir. Buna karşın en az 
korkulan korozyon türü olduğunu belirtmek ge-
rekir. Çünkü homojen dağılımlı korozyonun hızı 
basit laboratuar deneyleri ile saptanabilir [2] .

Çukur Korozyonu

Metal yüzeyinin bazı noktalarında çukur oluş-
turarak meydana gelen korozyon türüdür. Bu tip 
korozyon olayında anot ve katot bölgeleri birbi-
rinden kesin şekilde ayrılmıştır. Anot, yüzeyin 
herhangi bir noktasında açılan çukurun içindeki 
dar bir bölge, katot ise çukurun çevresindeki çok 
geniş bir alandır. Korozyon sonucu çukur gittik-
çe büyüyerek metalin o noktadan kısa sürede de-
linmesine neden olur. Bu nedenle çukur koroz-
yonu çok tehlikeli bir korozyon türü olarak kabul 
edilir [1] . Çukurcukların çapı, derinliği ve sıklığı 
malzeme ve ortama bağlı olarak değişir. Toplam 
metal kaybı homojen dağılımlı korozyonun aksi-
ne çok düşüktür [2] .

 Galvanik Korozyon

Birbirleri ile temas halinde olan farklı türden 
metal ve alaşımların aynı ortama terk edilmesi 
halinde karşılaştığımız korozyon olayıdır. Bu tür 
galvanik eşlemeler çoğunlukla isteğimiz dışında 
ve bir tasarım veya imalat gereksinimi olarak kar-
şımıza çıkarlar. Örneğin; otomobil motorunun 

soğutma sisteminde farklı türden malzemeler so-
ğutucu ortamla temas halindedirler [2] . Galvanik 
bir hücrede korozyon hızı, yürütücü kuvvet olan 
anot ve katot arasındaki potansiyel farka bağlıdır. 
Ancak bu fark, polarizasyon nedeniyle zamanla 
azalır. Polarizasyon genellikle katot bölgesin-
de görülür. Galvanik korozyonun hızına, çevre 
elektroliti iletkenliği ve katot/anot yüzey alanı 
oranı da etkilidir [1] .

Galvanik Korozyon
 Çatlak ( Aralık ) Korozyonu

Korozyon olayının belirli dar bölgeler üzerin-
de yoğunlaşması sonucu ortaya çıkan bozunma 
türlerinden biri de aralık korozyonudur. Çukur-
cukların oluştuğu yerlerin, büyüme doğrultusu-
nun ve dağılımlarının malzemenin iç yapısı ile 
ilgili olduğu kabul edilmektedir. Buna karşılık 
aralık korozyonu makine parçalarının montajın-
da kesinlikle yok edilemeyen dar bölgeler ve ara-
lıklar içinde başlar [2] . Çatlak korozyonu yalnız 
metal yüzeyinde bulunan bir çatlakta değil, me-
tal olmayan bir malzeme ile metal yüzey arasında 
da meydana gelebilir. Örneğin; boruların izole 
flanş ile birbirine bağlandığı noktalarda, flanş ile 
çelik arasında çatlak korozyonu oluşabilir. Metal 
yüzeyinde aralığın olduğu bölgeler anot, çatlağın 
çevresindeki bölgeler ise katot olur. Korozyonun 
en etkili olduğu yer, çatlağın katot bölgesine ya-
kın olduğu ağız kısmıdır [1] . 

Seçici ( Seçimli ) Korozyon

Bir alaşım içinde bulunan elementlerden bi-
rinin korozyona uğrayarak uzaklaşması sonucu 
oluşan korozyon olayıdır. Bu tip korozyona en iyi 
örnek, pirinç alaşımı içinde bulunan çinkonun 
bakırdan önce korozyona uğramasıdır. Bu seçim-
li korozyona özel olarak dezinsifikasyon adı veri-
lir [1] . Korozyonun etkili olduğu bölgelerde çek-
me dayancının sıfıra indiği kabul edilebilir. Bu 
nedenle korozyona uğrayan parçalarda saptanan 
dayanç kaybı korozyondan etkilenen kesit alanı-
nın doğrudan bir göstergesi olarak önem taşır. 
Büyük ölçüde direnç kaybına karşın korozyona 
uğrayan parçaların dış görünümde renk değişimi 
dışında hiçbir farklılık görünmeyebilir [2] . 
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  Tane Sınırları Korozyonu 
(Kristaller Arası Korozyon ) 

Bir metalin kristal yapısında tanelerin sınır 
çizgisi boyunca meydana gelen korozyon tipidir. 
Eritilmiş bir metalin katılaşması veya katı halde 
bulunan bir metalin herhangi bir ısıl işleme tabi 
tutulması sırasında metal atomu kristallerinin 
sınır bölgelerinde korozyon açısından zayıf bazı 
bozukluklar meydana gelebilir. Metal korozif bir 
ortam içine girdiğinde bu bölgelerde taneler ara-
sı korozyon olayı kendini gösterir. En tipik örne-
ği, paslanmaz çeliklerde görülür. Bu tip korozyo-
na daha çok kaynak yapılan bölgelerde rastlanır. 
Buna kaynak çürümesi denir [1] . Bu tip korozyo-
nun en belirgin özelliği çok küçük ağırlık kaybına 
karşın, korozyon hızının tane sınırları yakınında 
çok yüksek değerlere ulaşabilmesidir. Bu koşul, 
parçaların kısa sürede tüm kesit alanı boyunca 
bozunmalarına yol açar [2] .

Tane Sınırları Korozyonu  ve Mikroyapısı

  Gerilimli Korozyon

Gerilimli Korozyon Örneği

Korozif ortamda bulunan bir metal aynı za-
manda statik bir gerilim altında ise metalin çat-
layarak kırılması çabuklaşır. Metal yüzeyinde 
bulunan herhangi bir çukur veya çatlak, gerilim 
altında duyarlı hale gelerek korozyonun başlama-
sı için uygun bir ortam yaratır. Bu tip korozyona 
saf metallerden çok alaşımlar duyarlıdır. Burada 
söz konusu gerilme yalnızca çekme gerilmesidir. 
Basınç gerilmesinin korozyona arttırıcı bir etkisi 
yoktur [1] . Gerilimli korozyonun en önemli özel-
liği kimyasal ve mekanik etkilerin birbirlerine 
destekler nitelikte olmasıdır. Bu nedenle aynı 
zamana rastlamayan korozif ve mekanik etkilerin 
toplamı gerilimli korozyon olarak nitelenemez. 
Bu korozyonun oluşabilmesi için; duyarlı bir 
malzemeye, etken bir ortama, çekme gerilimine 
ve zamana ihtiyaç vardır [2] .

Erozyonlu Korozyon

Korozif çözeltilerin metal yüzeyinde hızla ak-
ması halinde, korozyon olayı yanında erozyon da 
meydana gelir. Bu durum korozyon hızının da 
artmasına neden olur. Bunun nedeni, oluşan ko-
rozyon ürünlerinin akışkan tarafından sürüklene-
rek götürülmesidir. Bu korozyon olayına etkiyen 
en önemli faktör, akışkanın akış hızıdır. Akış hızı 
arttıkça erozyon etkisi de artar. Akışkan içinde 
katı partikül bulunması, olayın şiddetini arttırır. 
Korozyon sonucu oluşan küçük bir oyuk türbü-
lans etkisiyle erozyonlu korozyon olayının başla-
masına neden olur [1] . 

Erozyonlu Korozyon Oluşum Şeması

KAYNAKÇA
1. YALÇIN, H. , KOÇ, T. ,  Katodik Koruma , 1999 , G.Ü., Ankara.
2. DORUR, M. , Korozyon , 1982 , ODTÜ , Ankara.
3.http://www.turklider.org/TR/EditModule.aspx?TabId=847&mid
=6663&ItemId=1898
4. SMITH, W. F. ( Çeviri : KINIKOGLU, N . G. ) , Principles of Ma-
terials Science and Engineering , 2006 , YTÜ , İstanbul.



BİLİM ve TEKNİK

33

Hep enerji kaybı olarak görülen sürtün-
me olmasaydı? Bütün mekanik işlerinizi 
%100 verim ile gerçekleştirebileceğinizi 

düşünüyorsanız, yanılıyorsunuz. Neden mi? Bu-
yurun birlikte bakalım.

 Öncelikle sürtünme nedir, sürtünme kuvveti 
nedir onu tanımlayalım.

 Sürtünme Nedir?

Sürtünme, yüzeyler arasında pürüzlerin bir-
birleriyle olan etkileşimleri sonucu ortaya çıkan 
fiziksel bir niceliktir. Skaler bir nicelik olmakla 
birlikte, yönü vardır. Fakat siz ne iş yapıyorsa-
nız mutlaka zıt yöndedir. Bu yüzden hep negatif 
değer alır ve enerji kayıplarına sebep olur. İsten-
meyen bir durum ola-
rak görülür. Fakat...

Arabaların hareket 
etmesini ve durmasını, 
hatta sizin dahi yürü-
menize olanak sağlayan 
nicelik sürtünmedir. 
Birimi ve boyutu yok-
tur. Fizikte “k” sabiti ile 
ifade edilir. 1 ile 0 ara-
sında değer alır. [Sür-
tünme kuvveti = Yüze-
ye uygulanan kuvvet (mg) x Sürtünme sabiti (k) ]

Sürtünme kuvveti, birbiriyle etkileşim içinde 
olan yüzeylerin cinsine bağlıdır. Hareket başla-
tamaz.

Yer ile temas halindeki bir araç kendi motoru-
nun gücüyle en fazla, yeryüzünde yer çekimi iv-
mesinin (g=9.81 m/s^2) sürtünme katsayısı ile 
çarpılması sonucu elde edilen ivme kadar ivme-
lenebilir. Sürtünme katsayısının en büyük değeri 
1 olduğundan bir aracın maksimum ivmesi yer 

çekimi ivmesi kadar olabilir. Bu da g=a=9.81 m/
s^2 dir

Eğer aracınızı yere daha fazla yapıştıracak bir 
kuvvet yoksa bu eşitlik geçerlidir. (Fazladan sür-
tünme gereken zamanlarda manyetik kuvvetlerle 
veya aerodinamik etkiyle bu iş yapılmaktadır.) 
Yani sizin altınızda Bugatti Veyron dahi olsa, 
maksimum ivmeniz 9.81 m/s^2 yi geçemez ki 
zaten, Bugatti Veyron’un 0–100 km arasını 2.83 
saniyede gitmesini göz önünde bulundurursak, 
elde edilebilecek en yüksek ivme ile hareket et-
tiğini görürüz.

Peki ya sürtünme olmasaydı?

Hiç bowling oyna-
dınız mı? Bowlingte 
faul çizgisinden ileriye 
geçmek yasaktır. Zaten 
isteseniz de yürüye-
mezsiniz orada. Ahşap 
olarak gördüğünüz o 
zeminin sadece altı ah-
şaptır. Üzerinde 1mm 
den ince oldukça pü-
rüzsüz (sürtünmesi çok 
düşük) bir kaplama var-

dır. Cilalı gibi görünmesinin sebebi de budur. 
Hatta yeterince hızlı attığınız bowling topunuz 
sürüklenme hareketi yapacaktır. Yuvarlanmaz. 
Çünkü yüzey  o kadar pürüzsüzdür ki, yuvarlana-
bilmesi için gereken sürtünmeye ulaşamaz.

Sürtünme olmasaydı, lastik ile yol arasında bir 
yol tutuşu olmayacağından Veyronun gaz pedalı-
na sonuna kadar bassanız dahi, çekiş lastikleriniz 
sadece patinaj yapacaktır. Sürtünme olmadığın-
da aracınızın ivmesini hesaplayalım.

Ya Sürtünme Olmasay dı?
Okan GENÇOĞLU /  Ondokuz Mayıs Üniversitesi Öğrencisi
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Maksimum ivme hesabı;
M aracın kütlesi, a aracın ivmesi, g yer çekimi 

ivmesi, k sürtünme katsayısı.
M x g x k = M x a
Kütle önemsizdir, taraf tarafa gider. Elde ka-

lan denklem g x k = a dır.
g=9.81, k = 0 alırsak, (sürtünme olmadığını 

varsayıp k yı 0 alıyoruz.)
a = 0 gelecektir. Yani aracınız dışarıdan başka 

bir kuvvete maruz kalmadıkça, kendi motorunun 
gücü ile ivmelenemez.

Benzer durum hız kazanmış bir aracın durma-
sı veya yavaşlaması halinde de ortaya çıkar. Zaten 
yağmurlu havalarda ıslak zemin üzerinde araç-
ların daha zor durmasının sebebi de sürtünme 
katsayısının düşmesidir. Aynı olayı, buz tutmuş 
zeminde yürüdüğünüzü düşünürseniz yine fark 
edeceksiniz. Siz istediğiniz kadar gitmek için ça-
balayın, harcadığınız enerji size öteleme hareketi 
yerine patinaj yaptırır.

Ayrıca, araçlarınızda bulunan vantilatör kayı-
şını hepiniz bilmektesiniz. O prensipte çalışan 
tüm kayışlı ve kasnaklı mekanizmalarda sürtün-
me sayesinde dönebilmektedir. Hiç trigger seti 
değiştirdiniz mi bilmem fakat trigger kayışı sı-
kılırken 1–1,5 cm esneme payı bırakılır. Bunun 
sebebi, çok sıkarsanız kayış üzerindeki gerilim 
artmakla beraber, yatağına fazlasıyla baskı uygu-
lar ve krank milinin dönme momentinin büyük 
kısmını yer. Çok olmasa da çekişte güçten kayıp 
yaratır. Zaten kendi de o gerilime dayanamaz 
boyun verir ve kopar. Az sıkarsanız ise “sıyırır”. 
Kayış sıyırması sonucu kranktan gelen dönme 

hareketi eksantrik miline tam olarak aktarılamaz, 
manifold zamanlamasında sıkıntı yaratacaktır. 
Yani tüm kayış ve kasnaklarda tam istenen sür-
tünme oranı yakalanmalı. Aksi takdirde işiniz ak-
sayacaktır.

Şimdi de frenleme mekanizmalarında sürtün-
me etkisine bakalım.

Bir açısal hıza sahip tekerleği yavaşlatmak için 
sürtünmeye ihtiyacımız olduğunu hepimiz bili-
yoruz. Fakat buradaki sorunda, güvenli frenleme 
ve tamamen durabilmedir. Frenlerinizin ürettiği 
fren kuvveti aracınızın kütlesine bölündüğünde 
aracınızın yavaşlama (fren) ivmesini bulursunuz. 
Eğer aracınızın yavaşlama ivmesi, yerle arasın-
daki sürtünme katsayısı ile yer çekimi ivmesinin 
çarpımından büyük olursa -tekerleğinizin dön-
mek için sürtünmeye ihtiyacı olduğunu da unut-
mayalım- bu kez tekerleriniz dönmeyi bırakıp 
kayma hareketi yapacaktır. Kayma durumunda 
ise, statik sürtünme katsayısı yaklaşık %30 bir 
azalma gösterecektir. Kaymaya başladığınız anda 
kinetik sürtünme ile yavaşlamaktasınızdır. Bu da 
normal seyir halindeyken maruz kaldığınız sta-
tik sürtünmeden az olduğundan fren mesafeniz 
uzayacaktır. Mühendisler bu sorunu ABS (Anti-
Blockier System) ile çözmüşlerdir.

 ABS (Anti-Blockier System) Nedir?

 ABS, tekerleklerin her birinde açısal hız ve 
ivme takibi yapan sensörlerin ölçümledikleri bu 
değerleri elektronik bir işlemciye göndermesi ve 
işlemci tarafından yorumlanması sonucu, işlem-
cinin tekerlerin dönebilecekleri kadar bir ivme 
payı ve sürtünme bırakmasıyla çalışan bir sis-
temdir. 

Sadece gerektiği kadar fren ivmesi oluşturma-
nızı sağlar ve aracınızın kaymadan, kontrolünüz-
den çıkmadan güvenle durmasına yardımcı olur. 
Halk arasında yaygın olarak bilinen ‘ABS fren 
mesafesini uzatıyor’ söylemleri asılsızdır. Aksi-
ne, statik sürtünmeyi sonuna kadar kullanmanızı 
sağlar ve kaymadan durmanız, daha çabuk dur-
manız demektir. 

Sürtünme sandığınız kadar kötü bir şey değil-
miş öyle değil mi?
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1-Giriş

Volfram beyazımsı gri renkli, eşsiz özellik-
lere sahip bir metaldir. Atom numarası 
74, atom ağırlığı 184, yoğunluğu 19.3 gr/

cm3’tür. 3410 0C ile en yüksek erime noktasına 
sahip bir elementtir. Aynı zamanda paslanmaya 
çok dayanıklı olan volfram 1650 0C’nin üstünde 
en fazla gerilme direnci olan metaldir.

Doğada  20’den  fazla  volfram  minerali  bilin-
se  de,  ekonomik  olarak  işletilebilenminerellar 
şelit (CaW04) ve volframittir [(Fe, Mn)W04].

Yerkabuğu  ortalaması  1-1.3  ppm  olan  volf-
ram  en  fazla  granitler  içinde  bulunur

(ortalama 1.5 ppm). Volfram taşıyan ana olu-
şumlar metamorfik kayaçlardır. Pek çok yatakta 
volframa bakır, kalay, bizmut, antimuan ve mo-
libden mineralleri de eşlik eder.

2-Kullanım Alanları

Dünyada yılda 45.000 ton tungsten askeri hiz-
metler dışındaki amaçlar için kullanılmaktadır.
Kullanılan büyük miktara karşılık tungsten stra-
tejik önemini sürdürmektedir.

Volframın çok geniş ticari, endüstriyel ve 
askeri uygulama alanları vardır. Saf volfram va-
kumda ve asal gazlar içinde 2400 0C’ye kadar da-
yanıklılığını korur ve bu nedenle de elektrik am-
püllerinde, elektrik bağlantı yerlerinde ve x- ışını 
tüplerinde kullanılır. Volfram alaşımları ( Cr, Ni, 
V, Co, Mo ile yapılan alaşımları) yüksek devirli 
kesme aletleri, valf, yay, buji üretiminde, metalik 
volfram ise galvanometre, teleskop, yay, jilet, pi-
yano teli, metal aynası, ısıtma elemanı, termostat 
yapımında kullanılır. Volfram bileşikleri ise tek-
sir ve baskı boyaları, cila, cam, mürekkep, maki-
na yağları üretiminde kullanılır.

Volframın en geniş kullanımlarından biri de 
tungsten karbit şeklindedir. Bu şekliyle yüksek 
ısıda (1000-15000C) sertliğini ve aşınma diren-
cini koruduğu için metal işlerinde, madencilik 
ve yapı endüstrisinde kullanılır. Aynı zamanda 
askeri malzeme, ısı oluğu, radyasyon kalkanı, 
ağırlık ve karşı ağırlıkların üretiminde, çelik ak-
samların ve aşınmaya dayanıklı parça ve kaplama 
malzemelerinin yapımında da kullanılır. Benzer-
siz fiziksel özellikleri ile uzay endüstrisinde,gaz 
türbini ve dizel motor üretimi ile yüzey işleme 
endüstrisinde giderek daha fazla kullanılan bir 
maddedir. Örneğin renkli cam üretiminde, x- 
ışını ve televizyon lambalarında, petrol ürün-
leri endüstrisinde, kimya endüstrisinde, tekstil 
endüstrisinde volfram  veya  bileşikleri  kulla-
nılmaktadır. Uçak  endüstrisinde de  volframın 
önemli bir yeri vardır.

3-Dünya Rezervi

Dünya  toplam  volfram  rezervi  3.300.000  
ton  olarak  tahmin  edilmektedir.  Bunun

2.042.000 tonu işletilebilir rezerv olarak ka-
bul edilmektedir. Kaynakların % 27,5’i gelişmiş 
ülkelerde, % 15,2’si gelişmekte olan ülkelerde, % 
57,3’ü ise Çin ve Rusya’da bulunmaktadır Buna 
Kanada,   Kuzey Kore ve A.B.D.’de eklenirse 
toplam dünya rezervinin % 80,5’inin 5 ülkede 
toplandığı görülmektedir.

Bilinen rezervler 57 yıl yetecek düzeydedir.

3.1-Türkiye’de Durum

Ülkemizde volfram minerali ilk kez 1945 yı-
lında Söğüt-Dudaş antimuan yatağında bulun-
muştur. Volfram madenciliği ise 1964’lerde baş-
lamış olup, ilk volfram üretimi 1967 yılında Rasih 
ve İhsan Ltd. Şti. Tarafından Niğde’deki Sb-W-
Hg yatağından yapılmıştır.

Tungsten Metali ve Üretim Prosesi
Kürşat DURMAZ /  Yıldız Teknik Üniversitesi Öğrencisi
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Başlıca volfram cevherleşmeleri Bilecik (Sö-
ğüt-Dudaş), Bursa (Uludağ-Kozbudaklar), Ça-
nakkale (Yenice-Çakıroba-Hamdibey), Elazığ 
(Kebandere-Soğanlıköy-Nallıziyaret), Kırklareli 
(Demirköy), Ankara (Keskin-Çelebi), Niğde (Gü-
müşler), ve Yozgat (Akdağmadeni) yörelerinde-
dir.

Türkiye volfram rezervleri tablo2 de verilmiş-
tir.

Ülkemiz volfram rezervi 67,638 ton olup, 
dünya toplam rezervinin yaklaşık % 2’sine karşı-
lık gelir. Bunların içinde Bursa-Uludağ volfram 
yatağı ülkemizin en büyük yatağı olup, toplam re-

zervlerin % 98’ini oluşturur. Etibank’ın 1997’de 
kurduğu tesiste deneme çalışmalarına başlanmış 
ve 28.03.1989 tarihine kadar üretim faaliyetleri 
sürmüştür. Tesiste en son 1988 yılında kapalı 
ocaktan üretilen 89,829 ton tüvenan cevher zen-
ginleştirilerek 352 ton II.  kalite  (%  40  WO3) 
şelit  konsantresi elde  edilmiştir. Çeşitli  ham-
madde  ve  teknolojik sorunlar ile öngörülen ya-
tırımların yapılamaması ve dünya pazarlarındaki 
gelişmeler sonucu, işletme faaliyetleri rekabet 
edebilirliğini kaybettiği gerekçesiyle durdurul-
muştur. Halen ülkemizde volfram madenciliği 
yapılmamaktadır. Bu nedenle de konsantre üre-
timi söz konusu değildir.



Metalurji
Genç

DOSYA

37

4-Tungsten’in Cevher Hazırlaması

Volfram  cevherlerinin  kalitesi  yararlı  ve  za-
rarlı  bileşenlerin  tenörlerine,  cevher yapısına 
ve tane büyüklüğüne bağlıdır. Ancak molibden, 
kalay,antimuan,fosfor, arsen, kükürt, bakır, biz-
mut gibi zararlı bileşenler volfram konsantresi 
eldesi sırasında çeşitli şekilde ayıklanabilmekte 
ve çoğu belli bir tenörden sonra yararlı metaller 
olmaktadır. Ancak bu bileşenler konsantrede bu-
lunmamalıdır. Bu  durumda volfram  cevherleri-
nin kalitesinin  en büyük faktörü W03  (%79.3 W 
içerikli ) cinsinden volfram tenörüdür. Đşletilen 
mono metalli volfram cevherlerinin çoğunluğun-
da endüstriyel asgari tenör % 0.3 ile  % 0.5 W03  
arasında değişmektedir.

Tungsten’in  yüksek  yoğunluğundan  dolayı  
dünyanın  bir  çok  tungsten  cevherleri gravite 
yolu ile zenginleştirilmektedir.Bununla beraber 
şelit cevherinin flotasyon yolu ile zenginleştiril-
mesi büyük gelişme göstermektedir.

Gravite  Yönteminin  iyi  sonuç  vermesi  için  
serbestleşmenin  iri  boyutta  oluşması gerekir. 
Kural olarak mineralizasyon ne kadar ince ise,  

zenginleştirme de o kadar zor ve elde edilen 
ürün de o derece fakir olmaktadır.

Şelit ve Wolframit oldukça kırılgandırlar. Ma-
dencilik, kırma ve öğütme prosesleri sırasında bu 
özellik dikkate alnımazsa zenginleştirme sırasın-
da zorluklar meydana gelecektir.

Gravite yönteminde en önemli zorluk ince 
malzemenin değerlendirilmesi olmaktadır. Ağır  
mayi  siklonları, jigler, tablalar  ve  Reichert  ko-
nilerinde 200  meş’in  üzerindeki malzeme randı-
manlı şekilde zenginleştirilebilmektedir.  Şelit’te 
ince malzemenin flotasyonu alternatif olarak ge-
liştirilmiştir. Ancak wolframit için sorun çözül-
müş değildir.

Cevherde  pirit  ve  yoğunluğu  Tungsten  mi-
nerallerine  yakın  diğer  minerallerin, örneğin 
garnet’in olması işi iyice zorlaştırmaktadır.  Bu-
rada bütün ağır minerallerin konsantre edilmesi,  
sonunda flotasyona tabi tutularak piritin yuzdü-
rülmesi  ve  daha  sonra  da şelit   ve wolframitin 
flotasyon   yoluyla   veya   düşük kapasiteli  şlam 
masaları  ile  zenginleştirilmesi yönünde gelişme 
vardır  (Şekil.2).

Şekil1: Dünya Tungsten Rezervleri
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Bununla beraber mineralizasyon’un karmaşık 
olması nedeniyle bazıcevherler yeterince zen-
ginleştirilememektedir. Bu aşamada da düşük te-
nörlü konsantrenin sentetik şelit veya APT tesis-
lerine gönderilerek zenginleştirilmesi mümkün  
olmaktadır.

Üretilen  konsantrenin  ticari değerini tam 
olarak bulabilmesi için %65-70WO3 ihtiva eder 
seviyeye getirilmesi gerekmektedir. Bununla be-
raber randımanın tenörden daha   önemli olduğu 
durumlarda  %10 - 30’luk  konsantreler  üretile-
rek  sentetik  şelit  ve APT tesislerine gönderil-
mektedir.

Halen dünyada işletilen en düşük cevher te-
nörü % 0,2 W03  olmaktadır. Bununla beraber 
yeni bulunan ve yüksek rezervli yataklarda tenor 
daha da düşük değerlere inebilmektedir. Bu tür 
yatakların değerlendirilmesi için düşük maliyetli 
ön konsantrasyon tesislerinin, ağır sıvı gibi, ku-
rulması gerekmektedir.

5-Tungstenin Üretime Hazırlanması (Meta-
lurjik İşlemler)

Değerlendirilmeden   kastedilen,   konsantre-
lerin   fiziksel,kimyasal   veya   metalürjik

yöntemlerle  ara  veya  son  ürüne  dönüştü-
rülmesidir,  üretilen  tungsten’in  %65’i kimyasal 
yoldan değerlendirilmektedir.

Son 20 yılda tungsten endüstrisinde temel 
değişiklikler olmuştur ve hala devam etmektedir. 

Ayrı merkezlerde (Madencilik ve cevher hazırla-
ma; Extraktif metalürji konversiyonu; Metal kar-
bid ve  ferro  üretimi; ve  fabrikasyon ürün)  ayrı  
ayrı  ürün  elde edilmesi yöntemi  terkedilmekte-
dir. Eski  yöntemin  yerini «dikey entegrasyon» 
yöntemi almaktadır (Şekil. 3).

Minerolojik nedenlerle cevher hazırlaması 
zor cevherlerden, %5 -40 W03 tenörlü konsantre 
üretilmesi halinde, konversiyon için en iyi yön-
tem kimyasal extraksiyon teknolojisi olmaktadır.
Artık  maden  işletmeleri  elde  ettikleri  konsant-
releri  için  konvertisaj  tesisleri kurarak  sentetik 
şelit, APT, metal,  karbid  ve  sert  metal  elde 
edilebilmektedirler.  Hangi aşamada durulması 
gerektiği teknolojik olmaktan çok pazarlama ile 
ilgili bir sorundur.

Yüksek tenörlü şelit konsantresi wolframli çe-
lik yapımında  direkt  kullanılabilmekte, ayrıca 
konsantrenin direkt  karbürizasyonu da 
endüstriyel uygulama haline g e l m i ş 
bulunmaktadır. Bu kısa ve ucuz uygulamaların  
yanında daha  yüksek kaliteyi tutturabilmek için 
pahalı yöntemler de gelişmektedir

Şekil2: Dünya Tungsten Rezervleri
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5.1-Kimyasal İşlem

Pahalı kimyasal yöntemlerle önce kon-
santre bir ön işleme tabi tutularak temizlenmek-
tedir (Şekil. 5).

Temizlenen  konsantre alkali  veya  asidik 
ortamlarda,bazen basınç altında dekompoze edil-
mektedir.

Şelit  prosesinde,  yüksek  kaliteli  konsantre  
veya  sentetik  şelit HCl  ile muamele edilerek 
dekompoze edilir. APT elde edilmesinde en kısa 
yoldur.

Düşük tenörlü şelit konsantreleri  için 
kimyasal yöntem «soda otaklav liç» prosesidir. 
Bu proses genellikle solvent extraksiyon ile bera-
ber uygulanmamaktadır.

Wolframit prosesinde (Şekil. 6) basınç altında 
veya basınçsız «Kostik liç» bilinen en eski yön-
temdir. Elde  edilen sodyum solüyonu,kimyasal 
maddeler  elde etmede veya asid dekompozisyo-

nundan  sonra  tungstik  asit   elde   edilmesinde 
kullanılır.  APT eldesi için ise en iyi yöntem sol-
vent - ekstraksiyonudur.

Düşük tenörlü volframit konsan t re le r i 
için «Soda otaklav liç> başarı ile uygulan-
maktadır.

5.2-APT

Tungsten kimyasında APT en önemli  yere 
sahiptir. Şekil 7’de APT’den elde edilen ürünler 
görülmektedir. APT üretimi nedeniyle değer ar-
tışı % 15 - 20 olmaktadır.

5.3-Metal Tungsten

APT’den başlayarak gerek  «metal tozu» ve  
gerekse «karbid tozu» eldesi için oksit hazırlama, 
metale redükte etme ve karbid’e dönüştürme ge-
rekmektedir.

Ortam atmosferine bağlı olarak APT’den sarı 
oksit mavi oksit veya kahverengi oksit elde edil-
mektedir.
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5.4-Tungsten Karbid

Tungsten karbid tungsten metali  ile 
karbonun direkt muamelesinden elde 
edilir. Elde edilen ürün son derece 
ince  yapıda olup, sertliği H.V.2000’e 
ulaşmaktadır.

Metal kesme bıçakları yapımında, 
madencilik tij  ve uçları ve petrol-ma-
den aramalarında sert metal  geniş uy-
gulama bulmuştur.

6.KAYNAKLAR
1) Sabri Karahan,Tungsten Madenciliği, 
Cevher hazırlaması ve Teknolojinse bir
bakış ile Türkiye’de Tungsten Madenciliği.
2) Minerals Handbook, 1998-1999.
3) DPT, VII. Beş Yıllık Kalkınma Planı 
ÖĐK. Raporu
4) www.wikipedia.com/volfram
5) http://www.jmo.org
6) http://www.northamericantungsten.com
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Ezgi TATLI - Hazal AMAÇ / Yıldız Teknik Üniversitesi Öğrencileri

LAZZARO, DIŞARI ÇIK
Andrea G. Pinketts
Yeraltı edebiyatı
Ayrıntı Yayınları

Son dönemde okuduğum, bitmesini istemediğim 
kitaplardan birisi 
“Lazzaro, Dışarı 
Çık”. Ayrıntı yayınları 
gayet kapsamlı bir 
yeraltı edebiyatı 
serisi oluşturuyor. 
Yeraltı edebiyatını 
okumaya da yeni 
başladım diyebilirim, 
mecmuaları saymaz-
sak. Neden kitabın 
adı “Lazzaro, dışarı 
çık” anlayamadım 
hala. Kitabın sadece 
iki ya da üç yerinde 

böyle bir söz geçiyor. Öte yandan Lazzaro zaten 
romanın kahramanı.

Lazzaro tatil yapmak için geldiği bir dağ 
kasabasında, geçmişte işlenmiş bir çocuk cinay-
etinin peşine düşer. Sakat bir işle uğraşmasına 
rağmen başına (bizim için) eğlenceli olaylar ge-
lir. Lazzaro’yu biraz tanıtayım: kendisi ziyadesi-
yle çapkın, hatta kıskandıracak derecede çapkın. 
Öte yandan kitabın arkasındaki açıklamadan da 
şunu alalım: “(Yazar ile) aralarındaki en önemli 
fark Lazzaro’nun çocukluğunu yaşayamamış ve 
belki de yaşlanmayacak olması.

Kitabın arkasındaki tanıtım metninin 
başlangıcıyla bitireyim:

“Belki de haklıydım: Bellamonte bir Nuh gemi-
sine dönüşmüştü ama kötülüğün yaşadığı bir 
gemiydi. Çocuk katilinden esrarkeşe varana ka-
dar, ‘yabancılara’ karşı nefret duyan sarışından 
bana nefret duyan güvenlik görevlilerine kadar. 
Bellamonte yüzeyde aynı görüntüyü korumuştu 

fakat yeraltında değişmişti. Yeraltında büyük 
şehirlerin çirkinlikleri kök salmıştı. Geniş alan-
lara dağıldıkları için büyük şehirlerde kabul 
edilen bu çirkinlikler, Bellamonte’nin kısıtlı 
coğrafyasından dolayı kocaman görünüyordu.”

KÜRK MANTOLU 
MADONNA

Sabahattin Ali
Roman
Yapı Kredi Yayınları 163 sf.

Sabahattin Ali’nin 1943 yılında yazdığı romanı.

“Her gün, daima 
öğleden sonra oraya 
gidiyor, koridorlardaki 
resimlere bakıyormuş 
gibi ağır ağır, fakat 
büyük bir sabırsızlıkla 
asıl hedefine varmak 
isteyen adımlarımı 
zorla zapt ederek 
geziniyor; rastgele 
gözüme çarpmış gibi 
önünde durduğum 
‘Kürk Mantolu 
Madonna’yı seyre dalıyor, ta kapılar kapanıncaya 
kadar orada bekliyordum.” 

Kimi tutkular rehberimiz olur yaşam boyunca. 
Kollarıyla bizi sarar. Sorgulanmadan peşlerinden 
gideriz ve hiç pişman olmayacağımızı biliriz. 

Yapıtlarında insanların görünmeyen yüzler-
ini ortaya çıkaran Sabahattin Ali, bu kitabında 
güçlü bir tutkunun resmini çiziyor. Düzenin 
sildiği kişiliklere, yaşamın uçuculuğuna ve aşkın 
olanaksızlığına dair, yanıtlaması zor sorular 
soruyor.

KiTAP



KÜLTÜR MANTARI

45

MÜHENDİSLİK 
MİMARLIK 
ÖYKÜLERİ IV

Kollektif
TMMOB  200 sf.

Cumhuriyetin ilk 
yıllarından bugüne 
gelişin anlatıldığı 
kitapta; “Tarih 
Olmasın, Tarihi Kalsın 
Haydarpaşa Garı 100 
Yaşında”, “Paydos-
suz Bir Yaşam: Sela-
hattin Şanbaşoğlu”, 
“Türkşeker Maki-
na Fabrikalarının 
85 Yıllık Tarihi”, 
“T- Cetveli‘nin Hi-
kayesi”, “Bir Ar-Ge 

Öyküsü”, “Medeniyet Hamurunu Yoğuran 
Kuruluş: SEKA”, “Madenlerde Çalıştırılan Son 
Katır”, “Cumhuriyetin Maden İşleme Mektebi: 
ETİBANK”, “Zingal Şirketi, Zindan ve Çangal 
Ormanı İle Sanayileşme Girişimi Olarak Ayancık 
Kereste Fabrikası”, “Gıdı Gıdı”, “Zonguldak 
Limanı” ve “Yöneylem Araştırması Serüvenim: 
Bir Bilimsel Gelişimin Transferi” başlıklı öykül-
er yer alıyor.

Kitap için çalışan ekibin koordinatörü ve 
odamızın üyelerinden olan Mahmut Kiper’e ku-
lak verelim.

“Bir ülkenin tesisi, kurumu, kuruluşu ve tabii ki 
insanı, diğer bir deyişle ‘değer’ olarak nitelen-
ebilecek hiç bir şeyi satılık olmamalı ya da tüke-
tilip yok edilenler arasında bulunmamalıdır.

Bu serinin ülkemizin değerlerinin anılmasında 
ve tanınmasında önemli bir işlev gördüğünü 
düşünüyoruz.

Muhendislik Mimarlık Öyküleri-4 kitabının 
içerik çalışmalarını da daha öncekilerde olduğu 
gibi Orhan Örücü ve Nadir Avşaroğlu ile birlikte 
yürüttük. Kitabın dizgi ve baskı çalışmalarını ise 
Dijle Göksoy Konuk gene büyük bir titizlikle 
ve sabırla gerçekleştirdi. Öykülerini bizlerle 
paylaşan değerli dostlarımıza ve sevgili Dijle’ye 
katkılarından dolayı teşekkür borcumuz var.

Öyküleri beğeneceğiniz umuduyla ve saygıyla”

http://www.altkitap.com

Bir de site tanıtalım. Yanılmıyorsam Türkiye’nin 
ilk çevrimiçi yayınevi.Ortak bir ürün. Amaçları 
da ürünleri birinci elden okura ulaştırmak. Tabii 
ki daha rahat da oluyorlar. Biraz da onlardan 
okursak:

“Bir bahçe düşledik, birlikte biçimlendirmek 
istedik.

İletişim teknolojileri ve elektronik veri işleme/ 
saklama yöntemleri yeni bir devrim yaşatıyor 
bize. Tarihin en önemli devrimlerinden birini. 
Şenlikli toplum olabilmenin araçlarından 
bazılarını sunuyor. İnsanlar birbirlerine, veri 
bankalarına, bilgi ve hizmet kaynaklarına 
doğrudan bağlanıyorlar. Bu devrimin en güzel 
yönlerinden biri bireysel/ düşünsel/ kültürel 
özgürlüğü de birlikte getirmesi. Öyle bir devrim 
ki, her aşamasında düşsel katkılarınızla biçim-
lendirebilirsiniz bu devrimi...”

Girip bakındığınızda pişman olmayacaksınız.

KiTAP
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LUXUS 
Oriental Blues

Ben dinlerken eğleniyorum... (bir yandan 
dinleyip bir yandan da yazmaya çalışıyorum, 
bakalım başarabilecek miyim?)

Evet girişin hissiyatından da anlaşılabileceği 
gibi beğenmeyenler de çıkabiliyor ama ben 
şimdiden şiddetle tavsiye edeyim, yazının so-
nunda da bunun aynısı olacak.

Sözleri biraz tekerleme, biraz bilmece. Müzik de-
sen kıvrak mı kıvrak, notalar yerinde duramıyor, 
“es”ler susarken dans ediyor. Zaten adı üstünde 
Luxus Oriental Blues. Çoğumuz merak ediyoru-
zdur, “insanlar birbirini neden kandırır?” Bu 
ekip “ben meraklı bir insanım/ kandırmacalar 
niçin yapılır?” diyor. Arada bir de “Tanrım beni 
baştan yarat/ Yoksa durur durur merak ederim” 
demeyi de eksik etmiyor.

Kelimeleri bulamıyorum gerçekten. Şunları 
söyleyebilirim: aldığım ilk orjinal albüm 
Luxus’ün. Sahnedeyken seyirci ile iletişimleri 
de mükemmel. En son İstanbul/ Kartal’da bir 
sokak konseri dizisinde sahne aldılar. Sahne 
önünde göbek atma yarışması yapıldı. Ara ver-
diklerinde de gidip solistleri Alper Bakıner ile 
görüştük. Sohbeti de çekiliyor açıkçası. Daha da 
diyecek birşeyim yok. Dinleyiverin gari...

SEXEN

Sexen ilk albümünü 2009’da çıkardı ve gün-
ler 1980’i beynimize, kimilerinin bedenlerine 
kazıyan 12 Eylül’ü gösteriyordu. İsmi zaten 
bir ilginçlik olduğunu belirtiyor. Sexen ilk al-
bümünü çıkardığında şöyle demişlerdi: 

“Tarih 12 Eylül 2009; Sexen müzik piyasasına el 
koydu” göndereceklerini göndermiş bulunmak-
talar. 

Metal müziğin pek çok türünün kulağınıza 
çalınacağı albüm müzikal açıdan kalite kokuy-
or. Arada arkadan gelen ses kayıtları rahatsız 
edici olabilir zira sesler Kenan Evren’e ait. Ben 
rahatsız olmuştum, hem de çok.

Boşu boşuna da her güzel şeyin bir sonu var demi-
yorlar. İkinci albümleri çıkacak diye beklerken 
ben vatandaşlar grubu dağıttılar sayılır. Ci-
ddi bir değişikliğe gittiler kadroda ve bu tarz 
değişiklikler grupların müzikal anlayışlarında 
sıkıntılar doğurabiliyor. Umarım Sexen yoluna 
aynen devam eder.

Ülkemizde ender olarak yetişen iyi metal 
gruplarının dağılması gerçekten üzüntü veriyor. 

Şunu da söylemeden geçemeyeceğim:

“Metalurjici insan metal dinler!”

Ceyhun Yıldırım  
GYTE Öğrencisi

MÜZİK
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BIRDY
(WILLIAM WHARTON)

Birdy için yapılacak en güzel şey sanırım tanıtımı 
Devlet Tiyatroları’na bırakmak. Buyrun:

Savaştan geri dönen iki yakın arkadaş. Birisi 
fiziksel olarak yaralar almışken, diğeri savaş 
travmasını atlatamayarak ruhen onulmaz yaralar 
almıştır. Özgürlüğünü kafasının içindeki kuş im-
gesiyle yaşayan bu gence, arkadaşı ve psikoloğu 
yardım etmeye çalışırlar. Bir zamanların kült 
romanı ve filminin tiyatro uyarlaması ve gelmiş 
geçmiş en etkili savaş karşıtı eserlerden birisi…

Savaş naralarının atıldığı, kapitalist sistemin 
geçirdiği bir krizi daha yoksulların kanlarıyla at-
latmaya çabaladığı bir dönemde savaşın izlerini, 
neler yaptığının simülasyonunu görmek gereki-
yor. Birdy’de sergilenen savaşın sadece bireysel 
boyutu. Sadece bu noktadan bakıldığında bile 
dayanılmaz birşey. Toplumsal açıdan ise tam 
bir yıkım. Sömürü, talan, tarihin yok edilmesi, 
işkence, tecavüz... türlü türlü iğrençlikler.

Birdy’yi izleyip tekrar düşünmek lazım savaşı.

Yönetmen: Muzaffer Hiçdurmaz

Oyuncular: Tarık Akan, Cezmi Baskın, İhsan 
Yüce, Kenan Bal, Ferdi Akarnur, Erol Demiröz

Dört fabrika işçisinin mücadele öyküsü. Bir cam 
fabrikasında çalışan dört arkadaş, emeklerinin 
karşılığını alamayınca patronla çatışmaya girerl-
er. Ancak sonuç aleyhlerine gelişir ve kendilerini 
kapının dışında bulurlar. Bu kez dört emekçi bir 
tersanede iş bulur. Ne var ki bu yeni işlerinde 
de başka bir sömürü düzeni ortaya çıkar. Patron 
tarafından grev kırıcı olarak kullanıldıklarını 
farkederler. Dört arkadaşın çalışma yaşamındaki 
son durakları Kazlıçeşmedeki deri atölyeleridir. 
Denetimsiz, son derece derece kötü ve sağlıksız 
bir düzende çalışmasını sürdüren işçilerden biri 
yaşamını yitirir. Bu iş kazası sonucunda dört 
emekçi arkadaş, işçileri bilinçlendirerek haklı 
oldukları grevi başlatırlar.

TİYATRO SİNEMA
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“Linux nedir? Duydunuz mu hiç?”  diye sordu-
ğumuzda, “Duydum ama kullanmadım.”, hatta 
bazen de “Duydum ama kullanmadım, kullananı 
da görmedim.” şeklinde cevaplar ile karşılaşıyo-
ruz. Bu yazımızda  “Linux nedir? Neden önem-
lidir?” sorularına cevap bulmaya çalışalım. Eğer 
daha önce “Linux, GNU/Linux, özgür yazılım” 
gibi kavramları duymadıysanız sizi biraz kavram 
bombardmanına tutmuş olacağım ama tarihsel 
gelişimi takip edersek hem ne olduğu anlamak 
hem de neden var olduğunu anlamak daha ko-
laylaşacaktır. O halde başlama zamanı artık;

Linux, aslında bilinenin aksine bir işletim siste-
mi değil, GNU/Linux işletim sisteminin çekir-
değine verilen bir isimdir. Linux, Liinuks, ya da 
Lihnuks şeklinde okunur. İnglizce bir kelime 
olmadığından Linaks, Layneks, Laynaks şeklin-
deki telafuzlar yanlıştır. 

GNU’nun Doğuşu

1970’lerde bilgisayar 
kullanıcıları yaptıkları 
işleri kendi aralarında 
istedikleri gibi paylaşabi-
liyorlardı. Ancak, 1976’da 
ABD’de telif hakları 
yasasının yayınlanması ile 
birlikte üreticiler rakipleri 
kullanmasın diye ürün-
lerinin kaynak kodlarını 
vermemeye başladılar. 
MIT’de Yapay Zeka La-

boratuvar’ında çalışan Richard Stallman, aldığı 
yeni yazıcısını verimli kullanmadığından, kendi 
kullanımına uygun hale getirebilmek için üretici 
firmadan kaynak kodlarını ister ve kodların 
verilemeyeceği cevabı ile karşılaşır. Stallman, 
yazılımların herkes tarafından özgürce kulla-
nılmasını savunduğundan 1983 yılında GNU 

Projesini duyurur. GNU projesindeki amaç, 
tamamen özgür yazılımlardan oluşan bir işletim 
sistemi yapmaktır. GNU, “GNU, Unix değildir” 
anlamına gelen “GNU is Not Unix ” rekürsif 
(özyinelemeli) bir kelime dizisidir. Ci en yu şek-
linde değil de gınu şeklinde okunur. Gnu aynı 
zamanda Afrika’da yaşayan öküz başlı antiloplar 
olarak da bilinen bir hayvan türüdür ve bu öküz 
başı GNU Projesinin de logosu olmuştur.

1984 yılında Stallman işinden ayrılıp tam 
zamanlı olarak GNU projesi üzerine çalışmaya 
başlar. 1985 yılında ise projeyi kurumsalaştır-
mak için Özgür Yazılım Derneği (Free Software 
Foundation) kurulur ve GNU manifestosu ya-
yınlanır. 1989 yılında bir özgür yazılım linsansı 
olan GPL (Genel Kamu Lisansı) yayınlanır. GPL 
ile lisanslanmış bütün yazılımlar herkese açıktır, 
herkes bu yazılımların kodunu görebilir, istediği 
gibi çalıştırabilir, kopyalayabilir, değiştirebilir 
ve GPL lisansını koruması şartı ile yeniden 
yayınlayabilir. 

Linux’un Doğuşu

1990’a gelindiğinde çekirdek hariç bütün özgür 
işletim sistemi bileşenleri hazırdır. Helsinki 
Üniversitesi’nde bir bilgisayar mühendisliği 
öğrencisi olan Linus Torvalds, 1990’da C ve 
UNIX dersilerini alıyor. 1991 yılında ilk kişi-
sel bilgisayarını alıyor ve bir  Unix türevi olan 
Minix işletim sistemini kullanıyor. Bir yandan 
da 386 işlemcisi ile ilgileniyor ve Minix’in 386 
işlemcisinin bir çok özelliğini desteklemediğini 
görüyor. Bunun üzerine kendi işletim sistemini 
yapmak için evinin bodrumuna kapanıyor. 1991 
Eylülünde Linux adını verdiği işletim sistemi 
çekirdeğini yapıyor ve internet üzerinden duyu-
ruyor. Linux, 1992 yılında GPL ile lisanslanıyor.

Linux! Yazıldığı gibi Okunur
Gülseren BULUT / Fizik Mühendisleri Odası Öğrenci Komisyonu
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Linux çekirdeğine 
uygun kabuk ve 
programlar ekle-
nerek bir işletim 
sistemi olan GNU/
Linux dağıtımları 
oluşturulur. Kul-
lanılan yazılımlar 
özgür yazılımlardır 
ve bu dağıtımlar 
ile GNU/Linux 
işletim sistemleri 
kolaylıkla kuru-
lup yönetilebilir. 
Geliştirilen işletim 
sistemini GNU/
Linux olarak adlandırmak hem GNU Projesi’nin 
sistem üzerindeki emeğini takdir etmek hem de 
sistemin kökeni ve amacının yansıtılması konu-
sunda önemlidir. 

GNU/Linux’un ne olduğunu az çok anladığımı-
zı varsayarak en çok sorulan sorulardan birine 
geçiyorum;

NEDEN GNU/LİNUX? [1]

İşte size bir çok neden;

• İlk ve en önemli nedenimiz; Özgürlük için. 
GNU/Linux ve diğer ‘Açık Kaynak Kodlu’ 
bütün yazılımlar ‘Özgür’dür. Bu yazılımlar 
GPL(Genel Kamu Lisansı) ile lisanslıdır.  
Eğer Windows kullanıcısıysanız yarın Mic-
rosoft bittiğinde Windows desteklenmeyecek 
ve geliştirilemeyecektir. Açık Kaynak saye-
sinde projeyi destekleyen şirket bittiğinde 
kodlar herkese açık olduğundan, insanlar onu 
geliştirmeye devam edebilirler.

• İşletim sistemine 100 – 300 $ ödemeyin. ‘Ama 
ben Windows’a para ödemedim ki’ diyebi-
lirsiniz. Ancak Windows yüklü bir bilgisayar 
satın aldığınızda işletim sistemine de para 
ödemiş olursunuz. Yani Windows’u yasal ol-
mayan yollardan elde etmediyseniz kesinlikle 
para ödemişsinizdir. GNU/Linux’u tamamen 

ücretsiz elde ede-
bilirsiniz. İnternet 
üzerinden yasal 
olarak ücretsiz 
indirebilirsiniz

• Virüslerden 
kurtulursunuz. 
Eğer bilgisayarı-
nız kendiliğinden 
kapanıyorsa ya 
da istemediğiniz 
reklâm pence-
releri açıyorsa, 
e-postalarınız siz-
den habersiz bütün 

kullanıcı listenize iletiliyorsa bu bilgisayarı-
nızda büyük ihtimalle virüs olduğu anlamına 
gelir. GNU/Linux’ta virüs ile karşılaşmak 
imkansızdır denilemez ancak kesinlikle 
virüs bulunma olasılığı çok düşüktür. GNU/
Linux’ta virüs ile karşılaşmak imkansızdır 
denilemez ancak kesinlikle virüs bulunma 
olasılığı çok düşüktür.

• Sistemlerde önemli olan ne kadar açık olduğu 
değil, bu açığın fark edilmesi ve fark edildik-
ten sonra ne kadar sürede giderildiğidir. Açık 
kaynak kodlu bir yazılımda hata bulunduğun-
da kodlar herkese açık olduğundan dünyanın 
dört bir yanından insanlar kodları kontrol 
edip yardımcı olabilir ya da geliştiricilere 
güvenlik açığı olarak düşündükleri kısımları 
iletebilir. Bu nedenle açığın çözülmesi birkaç 
gün hatta belki birkaç saat sürecektir.

• GNU/Linux kesinlikle çökmez diye bir şey 
söylenemez ancak çok dayanıklı bir sistemdir 
ve GNU/Linux’u yeniden başlatmadan yıllar-
ca çalıştırabilirsiniz. Tabi ki çok kritik gün-
cellemelerde sisteminizi yeniden başlatmanız 
gerekebilir ama tabi ki normal yollardan. 

• Windows’da sıklıkla yaşadığınız sürekli ya-
vaşlama sorunu ile karşılaşmazsınız. GNU/
Linux’u 4 yıla kadar bir süre yeniden kurma-
dan kullabilirsiniz.

• Yeni bir yazılım yüklemek için internette 
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araştırma yapmak ve ücret ödemek zorunda 
kalmazsınız. İhtiyaç duyduğunuz yazılımı 
“Paket Yöneticisi”nden kolaylıkla indirebilir-
siniz.

• Ek sürücülere ihtiyacınız kalmaz. Bütün sürü-
cüler işletim sistemi ile birlikte gelir.

• Ücretsiz ve sınırsız destek alabilirsiniz. Web 
forumlarından, e-posta listelerinden, IRC 
kanallarından topluluklara ulaşabilir, anla-
madığınız bir şey olduğunda istediğiniz vakit 
sorabilirsiniz. 

• Çoklu masaüstü kullanabilirsiniz. Bir tane 
olan ekranınızı birden fazla olarak kullanın. 
Farklı işlerinizi masaüstlerinde yaparak kar-
maşadan kurtulun.

• Windows, sürüm numarası yükseldikçe eski 
donanımları kabul etmez ya da her işlemden 
sonra çok fazla beklemenize neden olur. An-
cak GNU/Linux eski donanımlarınız üzerin-
de de çok iyi çalışır.

Sürekli Özgür Yazılım diyip durduk. Bir çoğu-
muzun kafasında muhtemelen hala net bir kav-
ram değildir ve belki bir çoğumuz “iyi tamam da 
bu insanlar bu işi niye yapıyor, onların kazancı 
nedir?” soruları ile boğuşuyordur. Biraz da bun-
lar üzerine düşünelim.

Daha önce de belirttiğimiz gibi, özgür yazılım 
kullanıcısına çalıştırma, kopyalama, dağıtma, 
değiştirme özgürlükleri tanıyan yazılım türüdür. 
Bir yazılımın özgür yazılım olarak nitelendirile-
bilmesi için aşağıdaki dört özgürlüğü barındır-
ması gereklidir [2];

• 0. özgürlük; yazılımı herhangi bir amaçla 
kullanma özgürlüğü,

• 1. özgürlük; yazılımın nasıl çalıştığını incele-
yebilme ve ihtiyaca göre değiştirebilme yani 
kaynak koduna erişebilme özgürlüğü,

• 2. özgürlük; yazılımın kopyalarını dağıtabil-
me özgürlüğü,

• 3. özgürlük; yazılımı iyileştirebilme ve kamu 
ile paylaşabilme özgürlüğü.

Bu özgürlük maddelerine baktığımızda, yazılı-
mı kullanan kişinin, yazılımı üreten kişi kadar 
yazılım üzerinde hakka sahip olması günümüz 
koşulları için kabul edilmesi oldukça güç görü-
nüyor. Çok zor da olsa kabul etmek gerekir ki, 
özgür yazılımlar tamamen toplumun ve bilimin 
yararı için geliştirilir. Bunun yazılım geliştirici-
lere ne tür faydaları vardır kısmında söyleyecek 
bir kaç sözümüz var aslında. Bu akım sayesinde 
yazılım geliştiricilerin sologanı ortaya çıkıyor: “ 
Biz tekerleği yeniden keşfetmiyor, araba üreti-
yoruz.” . Yani daha önceden üretilmiş yazılım-
ların üstüne yeni araçlar eklenerek yeni yazı-
lımlar üretilebiliniyor. Bu sayede aynı işi yapan 
yazılımların en iyi yönleri alınarak, en yüksek 
verimliliği sağlayacak birden fazla yazılım üreti-
liyor ve kullanıcılara sunuluyor. 

Büyük bir çoğunluğumuz bilgisayarlarımızda 
lisans bedeli ödenmemiş kopya yazılımlar kulla-
narak kanunen hırsız durumana düşüyor ve suç 
işliyoruz. Belki bir kısmımız da lisans bedel-
lerini ödeyerek yazılımları kullanıyoruz ve en 
yakın arkadaşımızın dahi bir kopyasını istemesi 
durumunda “hayır” demek zorunda kalıyor ya 
da bir kopyasını vererek linsans kurallarını çiğ-
nediğimiz için yine suç işlemiş sayılıyoruz. Yani 
lisans bedelini ödesek bile bir yazılımı özgürce 
kullanamıyoruz. Richard Stallman’ın “bu yaşam 
şeklini reddettim” dediği yaşam şeklini bizle-
rin yaşaması üzerine düşünülmesi gereken bir 
noktadır. 

Özgür yazılımlar aslında özlemini duyduğumuz 
bir dünyanın kapılarını aralıyor bizim için.  Top-
lumsal barışın, dayanışmanın, birlikte üretme-
nin mutluluğunu yaşatıyor. Belki hepsinden 
de önemlisi ister inanın ister inanmayın özgür 
yazılımlar bizim malımızdır, gelin hep birlikte 
özgürlüğümüze sahip çıkalım. 

Kaynaklar:
 [1] http://indistinguishableness/index.php?lang=     
 [2] http://www.gnu.org/philosophy/free-sw.tr.html  
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Gündem:

Komisyonların tartışmalara açılması işleyiş 
şeklinin konuşulması

Komisyonların görev ve yetkilerinin yeni-
den belirlenmesi

Metalurji Genç’e altarnetif yapılanmaların 
değerlendirilmesi

3.Öğrenci Kurultayının örgütlenmesi ve gö-
rev dağılımı

Harçlara yapılan zam ve akabinde sergile-
yeceğimiz tutum

Okulların etkinlik tarihlerinin oluşturulma-
sı, oda ziyaretleri

Oda-Metalurji Genç ilişkisi

Not: Oda-MetalurjiGenç İlişkisi Konusu Çe-
tin Durukanoğlu’nun önerisi üzerine gündem 
maddelerine eklendi.

Faaliyet Raporlarının Sunulması:

Kocaeli Üniversitesi: “Mühendislik Günleri” 
yapıldı.

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi: Compo-
nenta teknik gezisi,Türkiye’de enerji politikaları 
paneli,düzenli toplantılar alındı

Afyon Kocatepe Üniversitesi: Oda tanıtım 
toplantısı yapıldı

Karadeniz Teknik Üniversitesi: Oda Tanıtım  
toplantısı yapıldı

Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi: Oda ta-
nıtım toplantısı yapıldı

Listede olmayan okullarda herhangibir faa-
liyet gerçekleşmedi.

Harç Zamları: 

Yapılan harç zamlarının aslında bir ısındırma 
çalışması olduğu üzerinde karara varıldı. Bu yön-
de yapılacak değişikliklere temelden mücadele 
kararı alındı.

KOMİSYONLAR:

YÜRÜTME KURULU;

Yürütme Kurulu Metalurji Genç içindeki ko-
misyonların ve temsilciliklerin koordinasyonunu 
sağlar, Temsilciler Kurulu’nun almış olduğu ka-
rarları takip etmek ve hatırlatmakla yükümlüdür.

Aksayan işlerde inisiyatif alıp işlerin yapılması 
yolunda hareket eder.

Ek: İşin tanımı: Temsilciler Kurulu’nda alı-
nan kararlar.

Çok kişi yerine aktif rol oynayacak daha az kişi 
yürütme kurulunu oluşturmalıdır.

Ek: Dönemin ihtiyaçlarına göre Yürütme Ku-
rulu, Temsilciler Kurulu arasından seçilen en az 
5 kişiden oluşur ve tek sayıdır.

Yürütme Kurulu her dönem için ,dönemin or-
tasında ve sonunda olmak üzere, 2 adet faaliyet 
durum raporu sunar.Temsilciliklerin dönemlik 
faaliyet raporlarını sağlamakla yükümlüdür.

Hiyerarşik yapı: Metalurji genç komisyonları 
yürütme kuruluna, yürütme kurulu temsilciler 

6. Temsilciler Kurulu Toplantı 
Tutanağı
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kuruluna, temsilciler kurulu ise öğrenci kurulta-
yına bağlıdır. 

Her Temsilciler Kurulu toplantısında Yürüt-
me Kurulu yeniden seçilir.

6.Temsilciler Kurulu’nda Seçilen Yürütme 
Kurulu Üyeleri ( EYLÜL 2011-ŞUBAT 2012 )

Yağmur Özbağ    KTÜ

Ceyhun Yıldırım              GYTE

Deniz Eren Erişen           AÜ

Alişan Yılmaz                  ESOGÜ

Hazal Amaç    YTÜ

Uğur Kaya                       AKÜ

Mustafa Sevimli           ESOGÜ

Ahmet Sağlam               YTÜ

Şarkay Şaşi                     SAÜ

DERGİ KOMİSYONU:

Şarkay Şaşi (SAÜ), Deniz Eren Erişen(AÜ), 
Alişan Yılmaz (ESOGÜ),Ceyhun Yıldırım (GYTE) 
, Uğur Kaya (AKÜ),Hazal Amaç (YTÜ),Ahmet 
Sağlam (YTÜ),Ersin Arslan (KOÜ),M.Kerem Yü-
cetürk (İTÜ)

Komisyonun görevleri;

Temsilciler Kurulu derginin kapak konusu  
belirler.

Hurdacı komisyonu her dergide 2’şer kişi-
lik sekreterya seçer ve bu sekreterya kararların 
uygulanmasıyla ve organizasyonun takibiyle yü-
kümlüdür.

Komisyon yazı talebi,takibi,toplanmasıyla,yaz
ı gelmiyorsa arayıp bulmakla yükümlüdür.

Dizgiye yardımcı olabilecek tüm bilgileri oda-
ya veya matbaaya ulaştırmakla yükümlüdür.

Çıkan derginin pdf şeklinde metalurjigencin 

sitesine koymakla yükümlüdür.

9.sayının 15 kasıma kadar baskıya hazır hale 
getirilmesi kararı verildi.

Her dönem için bir sayı çıkarılmasına karar 
verildi.Güz dönemi için ekim ayı bahar dönemi 
için mart ayı uygun görüldü.Ayrıca ekimdeki sa-
yılarda 1.sınıflar için ayrı bir köşe oluşturulması-
na karar verildi.

Derginin tüm sınıfların ihtiyaçlarını karşılaya-
cak şekilde hazırlanmasına karar verildi.

Derginin biçimi olarak 6, ve 7 . sayıdaki biçe-
min sabitlenmesine karar verildi.

Derginin sabit köşeleri; Dosya, bilim ve tek-
nik, toplum ve yaşam, kültür mantarı, metalürji 
genç’ten haberler, Diğer öğrenci komisyonların-
dan haberler, konuk öğrenci komisyonu

Dosya Konusu:

Dosya Konusunun “3. Öğrenci Kurultayına 
giderken üniversitelerde durum” olması belir-
lendi.

İçerik: 

 Har(a)çlar

 Dünyadaki öğrenci hareketleri

ÖSYM- YÖK (6 Kasım’ın şifresi)

kurultay propagandası

konu başlıklarının t.k içinde dağıtılmasına ka-
rar verildi.

9.sayı için son yazı teslim tarihi 15 kasım ola-
rak kararlaştırıldı.
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Basına ve kamuoyuna duyrulur

23 Ekim pazar günü Van‘da meydana gelen 7,2 
büyüklüğündeki depremle yıkıldık. Depremde ha-
yatını kaybeden tüm insanlarımızın ailelerine, ya-
kınlarına başsağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz. 
Van’daki kardeşlerimizin acısını yürekten paylaşı-
yoruz.

Depremin üzerinden günler geçmesine rağmen 
henüz yardım ulaşmamış bölgeler var.Köylerin 
büyük bir kısmında ciddi sıkıntılar devam ediyor.
İş makinelerinin yetersizliğinden söz edililyor.
Çadır,battaniye ve erzak sıkıntısı çözülebilmiş de-
ğil.Zor olan hava koşulları arama-kurtarma ve ba-
rınma için sıkıntılı bir durum halinde.

Türkiye deprem gerçeği ile yine acı bir şekilde 
yüzleşiyor

17 Ağustos 1999 depreminin ardından nere-
deyse 12 yıl geçmiş olmasına rağmen,bir doğa ola-
yı olan deprem yine bir afete dönüşüyor. Yaşanan 
acılardan ve kayıplardan hiçbir ders çıkarılmadığı, 
Türkiye’nin deprem gerçeği ile yaşamak durumun-
da olduğu bilinmesine rağmen hiçbir önlemin alın-
madığı bir kez daha anlaşılıyor. Önlemlerin alın-
ması bir yana hükümetin çıkarmış olduğu kanun 
hükmünde kararnameler ile yapı denetimlerinin 
en aza indirilmesi ise daha vahim bir tabloyu gözler 
önüne seriyor.

Yine bir diğer nokta Kütahya Simav’da yaşanan 
depremin ardından tehlike yoktur denildi fakat 
deprem siyanür barajını yıktı ve halk sağlığına karşı 
ciddi bir tehdit oluşturdu. Diger yandan hüküme-
tin bitmek bilmeyen nükleer santral hevesi.Dep-
rem kuşağında yaşamamız göz ardı edilerek 40 sene 
önceki ÇED raporları ile proje halen daha devam 
ettirilmektedir.Japonya fukushima santralindeki 
deprem sonrası sızan radyasyon tehlikenin boyutla-
rını gözler önüne sererken bundan hala kendimize 
bir pay biçememiz ise bir hayli üzücü ve düşündü-
rücü .

Acının ve ölümün coğrafyası yoktur

Yüzlerce ölü ve binlerce yaralının olduğu bu 
vahim durumda acılarımızı , sıkıntılarımızı sarma-
ya çalışırken televizyonlarda ve sosyal medyada 
ırkçı söylemlerin kol gezdiği bugünlerde , aslında 
Van’ın değil ”insanlığın” enkaz altında kaldığını gö-
rüyoruz.Bu gaflet içine düşen , ölümleri bile ayrı 
tutan bu sığ zihniyeti esefle kınıyoruz.Çünkü bizler 
biliyoruz ki acının ve ölümün coğrafyası yoktur.Bu 
zor günlerde kardeşlerimizle birlik olmaya acılarını 
paylaşmaya , halkların kardeşliği adına , barış adına 
tüm arkadaşlarımızı Van halkının yanında olmaya 
çağırıyoruz.

Toplumcu mühendis halkının yanındadır!

Sevgili arkadaşlar;

Gün yardımlaşma günüdür.Gün acılarımızı pay-
laşma günüdür.Gün ”insanlık” günüdür.Gün görev 
günüdür.Van’da yaşanan insanlık dramına seyirci 
kalmayalım.Bir yardım elide biz uzatalım.ÇADIR, 
İÇME SUYU, ÇOCUK MAMASI, KURU GIDA, 
BATTANİYE, KATALİTİK SOBA, KIŞLIK Gİ-
YECEK, PİL, EL FENERİ, KADIN PEDİ, BE-
BEK BEZİ acil ihtiyaç listesinde.

TMMOB‘nin Van halkıyla dayanışma için ya-
pacağı çalışmalar Van İl Koordinasyon Kurulumuz 
ve TMMOB Genel Sekreterliği üzerinden yürütü-
lecek. Bütün İl/İlçe Koordinasyon Kurullarımıza, 
Odalarımıza, Şubelerimize büyük görev düşüyor.

TMMOB, bütün üyelerini örgütümüz aracılığı 
ile Van halkı ile dayanışmaya çağırıyor.

Her türlü yardımı Şube ve Oda merkezlerimize 
ulaştırabilirsiniz. Bölgede gerekli olan ihtiyaçları 
Van İl Koordinasyon Kurulumuzdan öğrenebilirsi-
niz.

TMMOB Örgütlülüğünün Van halkıyla her tür-
lü dayanışmayı yapacağına inancımız tamdır.

TMMOB Metalurji Mühendisleri Odası 
Metalurji-Genç Yürütme Kurulu

Van Depremiyle İlgili Basın 
Açıklamamız
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3. kez biraraya geliyoruz. Farklı yüzler, farklı 
bölümler, farklı okullar, farklı…

Nevar ki yaşanılanlar aynı. Ortaklaştırabildiği-
miz konuları kurultay programına almaya çalıştık.

Daha önce şöyle bir eleştiri almamış değildik; 
“bu ülkede hep kötü şeyler mi oluyor, iyi  şeyleri 
neden işlemiyorsunuz?”.Pek çok yerde de söyledik, 
bir kez de burada tekrarlayalım; Ortaklaşılan konu-
ların daha fazla arkadaşımızı kapsayabilmesi için 
daha kalabalıklaşmalı, daha çok birlikte iş yapmalı-
yız. Kurultayda bunları da konuşacağız.

Bizim amacımız çözüm üretebilmek için birara-
ya gelmek, iyi olan şeyler için çözüm üretemeyiz 
ancak çözüm üretmek için örmekler oluşturabilir-
ler.

3. kez sorunlarımızı tartışacak, 3. kez çözüm 
önerileri arayacağız. Hep beraber. Bu sene tartı-
şacağımız başlıklar ise bunlar. Bunun dışında da 
forumlarda programda olmayanları da konuşabile-
ceğiz.

3. Kurultayımız 11 Aralık 2011 Pazar günü 
Petrol-İş Genel Merkezi Konferans Salonu Altuni-
zade/İstanbul’da gerçekleşecektir.

3. Kurultay Programı 
11 Aralık 2011 Pazar

09.00-09.30 Kayıt
09.30-10.00 Açılış Konuşmaları
10.00-10.30 Yök ve Bologna Süreci
10.30-11.00 Teknoloji Fakülteleri
11.00-11.15 Ara
11.15-11.45 Mühendislik Alanının Dönüşümü
11.45-12.15 TMMOB Öğrenci Örgütlülüğü
12.15-13.15 Yemek Arası
13.15-14.00 Arkeometalurji
14.00-14.45 Cam ve Seramik
14.45-15.00 Ara
15.00-15.45 Mühendislik ve Kadın
15.45-16.30 Türkiye’de Enerji Politikaları
16.45- … Forum+ Serbest Kürsü

5 Aralık Pazartesi günü saat 14:00’de Sakarya 
Üniversitesi Kültür ve Kongre Sarayı’nın 3 numa-
ralı salonunda ‘Metalurji Genç’ ve ‘Sakarya Üniver-
sitesi Malzeme Bilimleri Topluluğu’ ortak etkinli-
ği kapsamında odamız başkanı Sayın Cemalettin 
Küçük’ün katılımıyla bir panel gerçekleştirilmiştir.

1 Aralık Perşembe günü TMMOB Metalurji 
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı sn. 
Cemalettin Küçük tüm sorularımızı yanıtlamak 
üzere Eskişehir Osmangazi Üniversitesi’ne geldi.

5. Alüminyum sempozyumunda yine hep bera-
ber çalıştık.

7 Ekim 2011 tarihinde TMMOB Metalurji Mü-
hendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kuru-
lu üyesi Aydın Şelte ve  Metalurji Genç Yürütme 
Kurulu üyesi Mustafa Sevimli,  Malzeme bilimi ve 
Mühendisliği katında seminer salonunda öğrenci-
lere odamızın tanıtımını yaptılar ve sorularını ya-
nıtladılar. Üye kayıtları için bir stant kuruldu ve ge-
lecek dönemki planlar, kurultay ve sempozyumlar 
hakkında bilgi verildi.

Anadolu Üniversitesi’nde Cemalettin Küçük  
MMF seminer salonunda Malzeme Bilimi ve Mü-
hendisliği öğrencilerinin sorularını yanıtladı oda, 
mühendisin toplumdaki yeri ve etik üzerine konuş-
tu.

Bu etkinliklerin dışında bilgisi bize ulaştırılma-
yan ve kurultay döneminde olduğumuz için irili 
ufaklı çokça yapılan etkinlik mevcut.

Kurultay Programı Etkinlikler
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Metalurji, Malzeme ve Seramik Mühendis-
liği öğrencilerini kapsamlı bir şekilde bir araya 
getirmeyi hedefleyen, bu sene üçüncüsünü dü-
zenleyeceğimiz Metalurji Mühendisleri Odası 
3. Öğrenci Kurultayı 11 Aralık 2011 tarihinde 
TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
(Karaköy) şubesi kongre salonunda gerçekleşti-
rilecektir.

Metalurji, Malzeme ve Seramik mühendis-
liği öğrencileri olarak önceki iki kurultayımızın 
bilgi ve deneyim birikimini üçüncü kurultayımı-
za taşıyarak toplumsal, mesleki, eğitimsel yani 
hayati sorunlarımızı yapılan sunumlar ışığında 
tartışacak ve çözüm önerileri oluşturacağız. Ku-
rultayın forum bölümünde gerek yerelde gerek-
se ülke genelinde yaşadığımız ya da yaşanılan 
sorunlarla(belki de güzelliklerle) ilgili fikir alış-
verişinde bulunacak, bu defa dinleyen değil ko-
nuşan, anlatan olacağız. Çünkü burası biz öğren-
cilerin kürsüsü.

‘Sorunlarımız ortak, çözümleri de’ sloganıyla 
yola çıkmıştık.

Peki neler değişti o günden bugüne? Üniver-
sitelerimizin hızla bir dönüşümden geçtiği ve 
eğitim sisteminin yeniden yapılandırıldığı bir dö-
nemde; üniversitede yaşadığımız sorunları, eği-
timdeki ve metalurji , malzeme ve seramik eği-
timindeki eksiklikleri, çevresel sorunları, genel 
anlamıyla meslek sorunlarımızı ve çözüm öneri-
lerini tartışmak, kısacası eğitime, mesleğe, hayata 
bakış açımızı sorgulamak, geliştirmek ve öğrenci 
dayanışmasını sağlamak amacıyla kurultayı ger-
çekleştireceğimizi buradan duyuruyoruz. Kurul-
tayın ülkedeki tüm metalurji ve malzeme mü-
hendisliği öğrencilerini birleştirerek, tartışma ve 
çözüm üretme ortamı yaratacağını görüyor, ulaşa-
madığımız herkesin bizlerle iletişime geçmesini 
ve bu çalışmaya emek vermesini bekliyoruz.

Ergiten biz döken biz,
Bu kalıbı değiştireceğiz,
Geleceğimizi kendi ellerimizle dökeceğiz! 
demiştik.

Derdimiz sadece bir kurultay örgütlemek de-
ğil, derdimiz bizim dışımızda şekillendirilmek 
istenen hayatımıza müdahale etmek ve bunun 
yollarını tartışmak. Bunun için de kurultayımız 
sadece bir araç, öncesinde okullarımızda “kurul-
tay hazırlık toplantıları” düzenlemek, arkadaşları-
mızla kurultay konularını tartışmak ve çıkan öne-
rileri oraya taşımak, sonrasında da kurultaydan 
çıkan öneriler ışığında çalışmalar düzenlemek ve 
takip etmek bizi asıl amacımıza götürecektir. Ha-
yatımıza müdahil olabilmeyi tartışabileceğimiz 
kurultayımızda ve hazırlık sürecinde görüşmek 
üzere.

TMMOB Metalurji Mühendisleri Odası 
Öğrenci Komisyonu

Metalurji Genç

Not: Kurultay katılımı daha önce öngörülen 
sayıyı aşacağından kapasite ve teknik imkanlar 
yönünden daha elverişli bir mekana geçilmesi 
kararlaştırılmıştır. Bunun için de Petrol-İş Sen-
dikası Genel Merkezi Konferans Salonu uygun 
görülmüştür.

3. Öğrenci Kurultayı 
Çağrı Metni



ergimiş demirin ışığını taşıyoruz
karanlıktan aydınlığa koşuyoruz!

Bize Ulaşın, Takip Edin
www.metalurjigenc.org

www.facebook.com/metalurjigenc
hurdaci@metalurjigenc.org
iletisim@metalurjigenc.org


